« astipulatione divina », Fl 407, 37: « stipulatione subnexa », Ma 1032 D: « Hieronymo id ipsum astipulante », Wartmann II, N. 546: « cum stipulatione subnexa ».

¹ Der Mönch von Sankt Gallen, S. 107. — *Zeppelin*, Monachus Sangallensis, S. 46. — *Strecker*, MGH Poet. lat. IV, S. 1107, Anm. zu III b.

² CSEL 31, 140/161.

³ PL 23, 773/858.

⁴ Vgl. Ma 1040 C: die von Notker im Gegensatz zu Ado eingefügte Namensklärung des Chrysostomus. — Ma 1108 A, 1112 C. — Vi 1106, 21 f. und 1107, III b: Namensklärung von Konstanz. Vi 1107, III c: Namensklärung der Sitter mit Nebenflüssen.

Notker	Eucherius
Ma 1104 A : Barnabas vel filius consolationis.	Fehlt bei Eucherius. Hieronymus, PL 23, 846 : Barnabas ... filius consolationis
Ma 1113 A : Bethsaida, quae nomine proprio venatores nostros praefiguravit.	Fehlt bei Eucherius. Hieronymus, PL 23, 839 : Bethsaida ... domus venatorum.
Ma 1113 D : Judam Scarioth, quod interpretatur meditatio mortis.	CSEL 31, 144, 7 : Iscarioth ... memoria mortis.
Ma 1113 D : Issachar, quod in latina lingua est merces.	CSEL 31, 141, 15 : Issachar est merces.
Ge 59 : David ... manu fortissima, Salomon pacifico.	CSEL 31, 142, 12/14 : David ... manu fortis ... Salomon pacificus.

Nun ist es von höchster Beweiskraft für die Verfasserschaft des Notker am SG, daß wir die gleiche Vorliebe für Etymologien aus den gleichen Quellen und mit den gleichen einleitenden Phrasen auch im SG feststellen können. Bei jeder der Etymologien, die SG bietet, wird gesagt : « Quod nomen ei impositum est » (V, VI, XVI) oder « iuxta nomen suum » (VI). Daß auch die Etymologien des SG aus Eucherius und Hieronymus stammen, zeigt wiederum folgende Gegenüberstellung :

S G	Eucherius
SG (V) : Hebraeis ... quod nomen populo Dei idcirco impositum est, quia transierant de gente in gentem.	CSEL 31, 144, 21 : Hebraei transitores.
SG (V) : Suscitavit illis aliquem (nämlich Josue) ... qui eis et Salvator et iudex existeret.	CSEL 31, 142, 2 : Josue Salvator.

S G	Eucherius
SG (VI) : David ... iuxta nomen suum manu fortis.	CSEL 31, 142, 12 f. : David ... manu fortis.
SG (VI) : Israel (quod nomen patri eorum ... idcirco impositum est, quia visione sua Deus eundem dignaretur).	CSEL 31, 141, 11 : Israel vir videns Deum.
SG (XVIII) : Ad locum qui Calvariae dicebatur pro eo quod ibidem ad mortem condemnati truncari solebant.	CSEL 31, 152, 18 f. : Calvariae locus ob hanc causam dictus, quod de consuetudine in eodem loco damnati capite truncabantur.
SG (XXI) : Bethaniam quae domus obedientiae dicitur ¹ .	Fehlt bei Eucherius. Hieronymus, PL. 23, 839 : Bethania ... domus obedientiae.